PAGE

ДОГОВОР НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА №
	г. Киселевск

	«__»  ________2019г.

На основании Протокола заседания комиссии по продаже права на заключение договора аренды земельного участка от ___.___.20___г., распоряжения комитета по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа № _______ от _________г. «О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка», комитет по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице председателя Буфенко Елены Владимировны, действующей на основании Положения «О комитете по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа», утвержденного Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа №120-л от 03.06.2014 с одной стороны, и____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем

1. Предмет договора.
   1.1. Арендодатель  предоставляет, а Арендатор принимает право размещения  нестационарного торгового объекта на земельном участке с кадастровым номером (кварталом): __________________ из  земель населенных  пунктов, находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры): _____________________________________, площадью _________ кв.м., для использования в целях:  ______________________________________________________________________________________________.

   1.2. Земельный участок относится к землям, государственная собственность на которые не разграничена.

   1.3. Стороны договорились, что настоящий  договор является актом приема-передачи Участка.

2. Срок договора.
   2.1. Срок действия договора устанавливается с момента его заключения по __.__.20__г.., в соответствии с утвержденной схемой размещения нестационарных  торговых  объектов на территории муниципального образования "Киселевский городской округ" Кемеровской области.
    2.3. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим с момента начала фактического использования Арендатором земельного участка  с __.__.20__г.

3. Размер  и условия  внесения арендной платы.
3.1.Размер арендной платы является определяемым  и исчисляется  на основании  Отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка  № ___________ от __.__.20__г., в соответствии с законодательством РФ об оценочной деятельности, Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2010 №47 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Кемеровской области».

3.2.  Цена  договора  устанавливается в размере итоговой цены аукциона, за   которую   Арендатор  приобрел  право  на  заключение  настоящего договора.
3.3 Размер арендной платы за использование Участком подлежит ежегодной переоценке.

3.4. Арендная   плата  вносится   Арендатором  в  следующем порядке:

- в случае, если  годовой  размер  арендной платы не превышает 20 000 рублей - один  раз в квартал до 10 числа первого  месяца текущего  квартала, в сумме   определенной в Приложении к настоящему  договору: «Расчет арендной платы»;

- в случае, если  годовой  размер  арендной платы  превышает 20 000 рублей - ежемесячно до 10 текущего месяца, в сумме   определенной в Приложении к настоящему  договору: «Расчет арендной платы».

     Арендная  плата за Участок  вносится  Арендатором  путем перечисления на  расчетный  счет: р/счет 40101810400000010007; код платежа 905 111 050 12 04 00 00 120; Получатель: ИНН 4211003760; КПП  421101001, УФК по Кемеровской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского  округа) ОКТМО 32716000  Банк получателя: Отделение Кемерово г. Кемерово  БИК 043207001.

   В платежном документе в обязательном порядке указываются: номер и дата подписания договора аренды земельного участка,  наименование платежа неустойки: арендная  плата, пеня, штраф.

3.5. Не использование  Арендатором земельного  Участка,  указанного  в  п. 1.1 настоящего  договора, не может  служить основанием для  освобождения его  от  внесения  Арендных  платежей.
4. Права  и обязанности Сторон.

    4.1. Арендатор имеет право:

    4.1.1.  Разместить  нестационарный торговый объект (далее по тексту – Объект)  в  соответствии  с  пунктом  1.1 настоящего договора.

    4.1.2.  Использовать  Объект  для осуществления торговой деятельности в соответствии с требованиями действующего законодательства.

    4.2. Арендатор обязан:

    4.2.1. Своевременно вносить плату за размещение Объекта.

    4.2.2. Сохранять   вид  и  специализацию,  внешний  вид,  оформление, местоположение   и   размеры  Объекта  в  течение  установленного  периода размещения Объекта.

    4.2.3.   Обеспечивать   функционирование   Объекта   в  соответствии  с требованиями  настоящего  договора,  аукционной документации и требованиями действующего законодательства.

    4.2.4.  Обеспечить  соблюдение санитарных норм и правил, вывоз мусора и иных отходов от использования Объекта.

    4.2.5.  Соблюдать  при  размещении  Объекта  требования  экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.

    4.2.6.  Использовать  Объект способами, которые не должны наносить вред окружающей среде.

    4.2.7. Не допускать загрязнения, захламления места размещения Объекта.

    4.2.8.  При прекращении договора в 3-дневный срок обеспечить демонтаж и вывоз Объекта с места его размещения.

    4.3. Арендодатель имеет право:

    4.3.1.   В   течение   срока  действия  договора  проверять  соблюдение Арендатором требований настоящего договора в месте размещения Объекта.

    4.3.2.  Требовать  расторжения  договора и возмещения убытков в случае, если  Арендатор  размещает  Объект  не  в  соответствии  с его видом, специализацией, периодом размещения и иными условиями.

    4.3.3.  В  случае отказа Арендатора демонтировать и вывезти Объект.

    4.4.   Арендодатель  обязан  предоставить  Арендатору  право  на размещение Объекта в соответствии с условиями настоящего договора.

                                                                            5. Ответственность   сторон.
5.1. За нарушение срока внесения арендной платы по договору, арендатор выплачивает арендодателю пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день нарушения обязательств за каждый календарный день просрочки. Пеня оплачивается на  реквизиты, указанные в  п. 3.4. настоящего договора.

  5.2. В случае повреждения инженерных сетей, расположенных на арендуемом земельном участке по вине Арендатора, последний возмещает ущерб в полном объеме собственнику сетей, лицу, осуществляющему их эксплуатацию, а также иным лицам, которым причинен ущерб.
  5.3. В случае, если по окончании срока действия Договора или его досрочного расторжения Арендатор не возвратил земельный участок в срок, установленный  настоящим договора, Арендатор обязан  вносить плату за пользование земельным участком в размере арендной платы по договору до момента подписания акта приема-передачи.
  5.4. Возмещение убытков, уплата пени и (или) штрафов не освобождает стороны от надлежащего исполнения условий настоящего Договора в полном объеме, а также ответственности, установленной действующим законодательством Российской Федерации, за нарушение норм и требований, определенных землеустроительными, архитектурно-строительными, пожарными, природоохранными и санитарными нормами.

6. Изменение, расторжение  и прекращение договора.
  6.1. Все приложения к договору, а также вносимые в него и дополнения действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны полномочными представителями сторон, зарегистрированы в установленном порядке (в случаях предусмотренных законодательством) и скреплены оттисками печатей (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).
 6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению сторон.
 6.5. Арендодатель вправе потребовать досрочного расторжения договора и возмещения убытков при  существенных нарушениях договора, в том числе  в  случаях, указанных в пункте 4.1.1. и  при не использовании земельного участка при отсутствии необходимых разрешений, предусмотренных  действующим  законодательством РФ.
6.5. Расторжение договора не освобождает Арендатора от необходимости погашения  платы за фактическое пользование, задолженности по арендной плате, выплате неустойки (пени и (или) штрафов), процентов за пользование чужими денежными средствами  и возмещения убытков, в том числе упущенной выгоды.

7. Особые условия договора.

   7.1. Все споры  между  сторонами, возникающие по  договору решаются  путем  переговоров, переписки. В  случае не достижения  согласия, каждая  из сторон вправе  передать спор на рассмотрение суда по месту  нахождения  Арендодателя.
   7.2. Срок  действия   договора  субаренды не может превышать срок действия настоящего  договора.
   7.3. При направлении Арендатору уведомлений Арендодателя, связанных  с исполнением,  изменением или расторжением настоящего  договора, арендатор  считается надлежащим образом уведомленным с момента получения заказного письма  с почтовым  уведомлением либо  вручением уведомления  под роспись.
    7.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах,  имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

Приложение к договору:
1. Расчет арендной платы за землю

8. Реквизиты  сторон

Арендодатель:

Арендатор:

Комитет по управлению муниципальным имуществом
____________________, __.__.____г.р.,
Киселевского городского округа

паспорт ____ ______, выдан __.__.____г.
652700 г. Киселевск, ул. Ленина, 30

Кем выдан____________________________
ИНН 4211003760

               Адрес: г.__________, ул. ____________,
БИК 043207001

Тел.
Р/счет 40101810400000010007                                                       _________________________________

_____________________________________________

9. Подписи Сторон

Арендодатель:

Арендатор:

Председатель

Комитета по управлению муниципальным имуществом
ФИО_________ ________________________

Киселевского городского округа

Буфенко Е.В.
(подпись)

____________________________ (подпись)

М.П.